
Projekt

z dnia  7 czerwca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR IX/…/19
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, w terminie i miejscu składania deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej z terenu Gminy Sośno

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018 poz. 1454 i 1629 oraz z 2019 r. poz. 730), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości lub części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy na obszarze Gminy 
Sośno, oraz informacje wskazane w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały;

2) warunki i tryb składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w formie pisemnej 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Sośnie lub w Urzędzie Gminy Sośno albo w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznych Usług Administracji Publicznej pod adresem: www.epuap.gov.pl., 
w terminie 14 dni od dnia:

1) zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca;

2) zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

3) powstania na nieruchomości odpadów komunalnych.

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:

1) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym 
wzorem deklaracji w formie pisemnej;

2) deklaracje elektroniczne przesyłane są z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej, zwanej dalej ePUAP, w następujących formatach elektronicznych: doc, docx, gif, jpg/jpeg, pdf, 
rtf, tif/tiff, xml;

3) deklaracje opatrywane są:

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów o podpisie elektronicznym lub

b) Profilem Zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne;

4) odnośnik do usługi elektronicznego składania deklaracji udostępniony jest na stronach internetowych 
Urzędu Gminy Sośno oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

Id: 28ED9704-1AB2-458B-B110-53567E62E311. Projekt Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała nr XIX/121/16 Rady Gminy Sośno z dnia 29 września 2016 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu jej składania 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Poz.3445 ).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Id: 28ED9704-1AB2-458B-B110-53567E62E311. Projekt Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
________________________________________________________________________________________________

______ 

1. Pesel/Regon 

           
 

 

DEKLARACJA 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

– nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 

 

Podstawa prawna:             Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
                                          (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 t.j.) zwana dalej „ustawą”. 

 

Składający:                       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych                      
                                          oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,                       

                                          a także innych podmiotów władających nieruchomością 

                                          Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną własność lokalu  
                                          obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciele lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową 

                                          albo spółdzielnię mieszkaniową. 

 
Organ właściwy:               Organem właściwym do złożenia deklaracji jest Wójt Gminy Sośno, ul. Nowa 1; 89 - 412 Sośno 
A.  MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

2. Deklarację składa się 

- w formie pisemnej, w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Sośnie, ul. Nowa 9; 89 - 412 Sośno 

- w formie elektronicznej, za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), pod  

   adresem: www.epuap.gov.pl 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6m ustawy 

3. Cel złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

    □   pierwsza deklaracja (data powstania obowiązku …........................)  □    korekta deklaracji (data zaistnienia zmian…....................) 

    □   nowa deklaracja (data zaistnienia zmian …..................................)          przyczyna korekty.......................................... ......................... 
 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Właściciel nieruchomości □ Współwłaściciel □ Jednostki organizacyjne i osoby  
□ Użytkownik wieczysty □ Inne podmioty władające 

nieruchomością.................................. 

posiadające nieruchomość w zarządzie lub 

użytkowaniu 
 

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D1. Osoba fizyczna 

5. Nazwisko 6. Imiona 7. Nr telefonu 

D2. Pozostałe podmioty 

8. Nazwisko i imię / Nazwiska i imiona wspólników / Nazwa pełna 9. Nazwa skrócona 

 

10.  NIP 11. Nr telefonu  

D3. Dane nieruchomości na terenie której powstają odpady1 

12. Miejscowość 13. Ulica 14. Nr domu / lokalu 15. Kod pocztowy - poczta 

□ ZABUDOWA JEDNORODZINNA (budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich budynków, wraz z przeznaczonymi dla potrzeb 

mieszkających w nim osób budynkami garażowymi i gospodarczymi) 

□ ZABUDOWA WIELORODZINNA  

□ Blok  □ Budynek wielorodzinny 

D4. Adres do korespondencji – jeżeli jest inny niż adres nieruchomości (określony w D3) 

16. Miejscowość 17. Ulica 18. Nr domu / lokalu 19. Kod pocztowy - poczta 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/…/19

Rady Gminy Sośno

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Id: 28ED9704-1AB2-458B-B110-53567E62E311. Projekt Strona 1

http://www.epuap.gov.pl/


E. USTALENIE  WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

E.1. RODZAJ ODBIERANYCH ODPADÓW 

Odpady komunalne na nieruchomości będą  (zaznaczyć właściwą pozycję) 

 

                □ zbierane i odbierane w sposób selektywny                         □zmieszane 

E. Czy nieruchomość wyposażona jest w kompostownik:           □ tak                                             □nie 
 

E.2. Liczba mieszkańców zamieszkująca nieruchomość  

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D3  deklaracji zamieszkuje  ……….……................................... mieszkańców. 

                                                                                                                                                                                             (liczba) 
 

E.3. Obliczenie wysokości opłaty 

UWAGA ! NALEŻY WYPEŁNIĆ WIERSZ 1 LUB 2 

W ZALEŻNOŚCI OD DOKONANEGO WYBORU W POZ. E.1. 

 Rodzaj odbieranych odpadów 

(1) 

Podstawa opłaty 

(liczba zadeklarowanych mieszkańców) 

(2) 

Stawka opłaty za 

mieszkańca 

(3) 

Kwota opłaty 

 (kol.2 x kol.3) 

(4) 

1) Odpady selektywne     

2) Odpady zmieszane    

 
KWOTA OPŁATY 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami     stanowi sumę 

kwot wskazanych z tabeli E.3. kol.(4) 
 

 
 

F.    F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Klauzula informacyjna 

 W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: „Rozporządzenie o ochronie danych osobowych”) informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana 

danych osobowych oraz o przysługujących prawach z tym związanych (począwszy do dnia 25 maja 2018 r.): 

 Administratorem danych osobowych jest Zakład Gospodarki Komunalnej  z siedzibą w Sośnie ul. Nowa 9, 89-412 Sośno.  

 Pani/Pana dane osobowe będziemy przetwarzać w celu określenia wielkości opłaty za wywóz odpadów komunalnych na podst. ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. Dane w tym celu 

przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) Rozporządzenia o ochronie danych osobowych. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do określenia wysokości opłaty za odpady 

komunalne. Niepodanie danych może skutkować wydaniem decyzji administracyjnej określającej wysokość opłaty. 

  Dane osobowe będziemy przetwarzać do momentu złożenia deklaracji zerowej i uregulowania należności z tytułu opłat za odpady komunalne. Ma Pani/Pan prawo do żądania dostępu do swoich 

danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.  

 Pani/Pana dane osobowe, Zakład Gospodarki Komunalnej może przekazywać:  

− osobom upoważnionym przez ZGK – pracownikom i współpracownikom – z uwagi na konieczność wykonywania przez nich swoich obowiązków, 

− podmiotom przetwarzającym – którym zlecimy czynności wymagające przetwarzania danych osobowych, 

− innym odbiorcom, którzy zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą żądać przekazania danych osobowych. 

 Ma Pani/Pan prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych za pośrednictwem strony internetowej https://uodo.gov.pl/pl/p/kontakt 

 

 Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane zawarte w deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym, 

 

           ………………………………………                                                                   …………………..……………………….. 
 (miejscowość i data)                                                                                                                  (czytelny podpis) 

 

I. ADNOTACJE ORGANU / UWAGI:  
 

Pouczenie: 

W przypadku nie wpłacenia, w określonych przepisami terminach, kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z pkt. E.3 albo wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja 

stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1314, 1356).  

Objaśnienia: 

1.Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych (art. 6m ust.1ustawy). 

2. W przypadku zmiany danych, będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację – w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana (art. 6m ust. 2 ustawy). 

3. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt określa, w drodze 

decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy  metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione 

szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze (art. 6o 

ustawy). 

4 .Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wójt, w drodze decyzji administracyjnej, 

naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych (art. 6o w związku z 9f ustawy). 

Id: 28ED9704-1AB2-458B-B110-53567E62E311. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy, w drodze uchwały, określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, oraz informacje w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, a także warunki i tryb składania deklaracji
za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Uchwalenie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wynika ze zmiany prawa w tym zakresie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 28ED9704-1AB2-458B-B110-53567E62E311. Projekt Strona 1




